АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    27.12.2023

	№
	314

	пгт Подосиновец

	Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень, организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне (далее – перечень) согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень, предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Печерина В.Ю.

4.
Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Подосиновского района.

5.
Постановление вступает в силу со дня опубликования на сайте Администрации.
Глава Подосиновского района                 Д.В. Копосов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Подосиновского района

от 27.12.2023  № 314

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

1. МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА» - транспортное обеспечение (по согласованию);

2. 50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кировской области - противопожарное обеспечение (по согласованию);

3. Пожарная часть № 70 пгт Пинюг Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировская областная пожарно-спасательная служба» -  противопожарное обеспечение (по согласованию);

          4. Муниципальная пожарная охрана с. Утманово - противопожарное обеспечение (по согласованию);

          5. Муниципальная пожарная охрана с. Щеткино - противопожарное обеспечение (по согласованию);

 6. Муниципальная пожарная охрана д. Головино - противопожарное обеспечение (по согласованию);

 7. Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Подосиновская центральная районная больница им. Н.В. Отрокова»  - медицинское и санитарное обеспечение (по согласованию);

 8. Отделение полиции «Подосиновское» межрайонного отделения МВД России «Лузский» - обеспечение охраны общественного порядка (по согласованию);

          9. ООО «Исток» - материальное обеспечение (по согласованию);

10. Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Лузская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» Подосиновская участковая ветеринарная лечебница - обеспечение защиты сельскохозяйственных животных (по согласованию);

          11. Подосиновский РЭС филиала ПАО «Россети» Центра Приволжья «Кировэнерго» - энергообеспечение (по согласованию);
          12. Кировское областное государственное казенное учреждение «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения в Подосиновском районе» - обеспечение социального обслуживания населения (по согласованию).
____________